
UCHWAŁA NR XXXVI/238/2021 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 27 października 2021 r. 

o zmianie uchwały budżetowej Gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się łączne dochody budżetu na rok 2021 jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po 
zmianach wynoszą 39.778.911,08 zł w tym: 

1) dochody bieżące: 34.832.156,64 zł, 

2) dochody majątkowe: 4.946.754,44 zł. 

§ 2. Zmienia się łączne wydatki budżetu na rok 2021 jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po 
zmianach wynoszą 45.569.042,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 35.762.398,25 zł, 

2) wydatki majątkowe: 9.806.643,75 zł. 

§ 3. W uchwale Nr XXVI/182/20 Rady Gminy Żagań z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy na 2021 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały, 

2) § 9. otrzymuje brzmienie: „§9. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w kwocie 1.400.000 zł oraz ustala się wydatki w kwocie 2.392.446 zł na pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań 

 
 

Elżbieta Kłoniecka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99EEC90D-F22B-4909-9CA1-D112187F7BDB. Uchwalony Strona 1



Plan dochodów budżetu gminy Żagań na 2021 rok

Załącznik Nr 1 do Uchwały  Nr XXXVI/238/2021
Rady Gminy Żagań
z dnia 27 października 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

020 Leśnictwo 7 000,00 5 998,00 12 998,00

02001 Gospodarka leśna 7 000,00 5 998,00 12 998,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

7 000,00 5 998,00 12 998,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 676 800,00 41 585,00 718 385,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 676 800,00 41 585,00 718 385,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

11 000,00 1 985,00 12 985,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

497 325,00 36 000,00 533 325,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 3 600,00 3 700,00

710 Działalność usługowa 10 000,00 7 000,00 17 000,00

71035 Cmentarze 10 000,00 7 000,00 17 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 7 000,00 17 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

12 726 658,00 200 920,00 12 927 578,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 000,00 21 000,00 26 000,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

5 000,00 21 000,00 26 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 524 729,00 3 204,00 4 527 933,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 2 204,00 2 204,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

0,00 1 000,00 1 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 484 272,00 100 000,00 2 584 272,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 300 000,00 100 000,00 400 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99EEC90D-F22B-4909-9CA1-D112187F7BDB. Uchwalony Strona 1



75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

721 291,00 36 716,00 758 007,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 6 279,00 6 279,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 14 000,00 26 000,00 40 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

68 000,00 -6 279,00 61 721,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

20 000,00 10 716,00 30 716,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

4 991 366,00 40 000,00 5 031 366,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 30 000,00 40 000,00 70 000,00

758 Różne rozliczenia 6 647 799,07 17 850,00 6 665 649,07

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

4 292 965,00 17 850,00 4 310 815,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 292 965,00 17 850,00 4 310 815,00

801 Oświata i wychowanie 2 536 600,73 86 237,00 2 622 837,73

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 155 825,00 20 000,00 175 825,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

40 000,00 20 000,00 60 000,00

80104 Przedszkola 182 499,00 66 237,00 248 736,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

60 000,00 66 237,00 126 237,00

852 Pomoc społeczna 815 956,22 3 521,00 819 477,22

85216 Zasiłki stałe 370 900,00 3 521,00 374 421,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 900,00 3 521,00 4 421,00

Razem: 39 415 800,08 363 111,00 39 778 911,08

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99EEC90D-F22B-4909-9CA1-D112187F7BDB. Uchwalony Strona 2



Plan wydatków budżetu gminy Żagań na 2021 rok

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/238/2021
Rady Gminy Żagań
z dnia 27 października 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 644 830,00 5 590,00 4 650 420,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 192 079,00 8 210,00 4 200 289,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 731 073,00 8 210,00 3 739 283,00

60017 Drogi wewnetrzne 28 220,00 -2 620,00 25 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 220,00 -2 620,00 24 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 192 400,00 290,00 192 690,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 187 400,00 290,00 187 690,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 800,00 290,00 46 090,00

801 Oświata i wychowanie 13 124 742,91 130 850,00 13 255 592,91

80101 Szkoły podstawowe 6 863 809,91 94 850,00 6 958 659,91

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

506 664,00 80 150,00 586 814,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 454 617,00 12 296,00 3 466 913,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 646 631,00 2 103,00 648 734,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 63 839,00 301,00 64 140,00

80104 Przedszkola 2 475 296,00 36 000,00 2 511 296,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 513 000,00 36 000,00 549 000,00

852 Pomoc społeczna 2 284 396,22 3 521,00 2 287 917,22

85216 Zasiłki stałe 370 900,00 3 521,00 374 421,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

900,00 3 521,00 4 421,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 831 731,47 281 950,00 4 113 681,47

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 032 446,00 360 000,00 2 392 446,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 929 653,00 360 000,00 2 289 653,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 86 282,03 -290,00 85 992,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 282,03 -290,00 45 992,03

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 782 773,00 -7 500,00 775 273,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00 -7 500,00 0,00

90095 Pozostała działalność 659 767,44 -70 260,00 589 507,44

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 340 354,00 -60 000,00 280 354,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99EEC90D-F22B-4909-9CA1-D112187F7BDB. Uchwalony Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 661,00 -10 260,00 50 401,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 470 019,20 -59 090,00 1 410 929,20

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 30 000,00 -1 000,00 29 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

30 000,00 -1 000,00 29 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 764 054,63 -59 026,72 705 027,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 729,25 973,28 116 702,53

4270 Zakup usług remontowych 262 079,70 -60 000,00 202 079,70

92195 Pozostała działalność 80 964,57 936,72 81 901,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 045,47 936,72 65 982,19

Razem: 45 205 931,00 363 111,00 45 569 042,00

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99EEC90D-F22B-4909-9CA1-D112187F7BDB. Uchwalony Strona 2



w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji, jednostki /Zakres zadania Kwota dotacji

1. 2. 3. 4. 5.

I. 713 769,46

1. 550 000,00

A. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Dzietrzychowicach 550 000,00

2. 163 769,46

A. 600 60013

Dotacja celowa na pomoc finansową dla 

Województwa Lubuskiego na opracowanie 

dokumentacji projektowej budowy chodnika w ciągu 

drogi Wojewódzkiej nr 295 w m. Gorzupia Dolna

18 507,00

B. 851 85111

Pomoc finansowa dla Powiatu Żagańskiego na 

dostosowanie pomieszczeń pracowni tomografi 

komputerowej w Szpitalu w Żaganiu

100 000,00

C. 750 75095

Dotacja celowa dla Gminy Żary o statusie miejskim -

opracowanie dokumentu strategicznego dla Żarsko 

Żagańskiego Obszaru Funkcjonalnego

14 760,00

D. 750 75095

Dotacja celowa dla Gminy Iłowa -wykonanie strony 

internetowej dla Żarsko Żagańskiego Obszaru 

Funkcjonalnego

502,46

E. 855 85516

Dotacja celowa dla Gminy Żagań o statusie miejskim 

za dzieci z terenu gminy uczęszczające do 

niepublicznych żłobków i klubów dziecięcych na jej 

obszarze

30 000,00

II. 1 095 560,72

1. 799 455,00

A. 801 80101 Dotacja dla Niepublicznej jednostki systemu oświaty 586 814,00

B. 801 80103 Dotacja dla Niepublicznej jednostki systemu oświaty 186 753,00

C. 801 80150 Dotacja dla Niepublicznej jednostki systemu oświaty 25 888,00

2. 296 105,72

A. 851 85154 Prowadzenie świetlicy opiekuńczo- wychowawczej 10 000,00

B. 921 92105
Upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego
29 000,00

C. 926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 80 000,00

D. 900 90005 Dotacja do wymiany źródeł ciepła 140 000,00

E. 921 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 25 000,00

F. 801 80153

Dotacja celowa na sfinasowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych

12 105,72

1 809 330,18

Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

Ogółem Dotacje

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje podmiotowe

Dotacje celowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dotacje podmiotowe

Dotacje celowe

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/238/2021

Rady Gminy Żagań

z dnia 27 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99EEC90D-F22B-4909-9CA1-D112187F7BDB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

